
                  www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.15, č.19          8.5. 2022                                                          
 

 

4. neděle velikonoční 

Pán Ježíš řekl lidem, kteří ho poslouchali: „Já jsem jako dobrý pastýř. Vy jste jako 
moje ovečky, o které se starám. Moje ovečky mě znají a poznají můj hlas. Proto jdou 

za mnou. Já je přivedu do nebe, 
kde budou mít věčný život. Mé 
ovečky mi nikdo nemůže vzít. 
Dostal jsem je od svého otce, 
Pána Boha. On je nejmocnější ze 
všech a ani jemu nemůže ovečky 
nikdo sebrat.“ 

Bůh je jako všichni milující  
a starostliví rodiče na celé zemi, 
a ještě mnohem více. Někdy 
vnímáme, že je opravdu blízko, 
někdy je podobně jako slunce 
schovaný za mraky a někdy jeho 
blízkost nevnímáme ani trochu. 
Přesto je ale stále s námi. Tak 

jako dobrý pastýř, který se stará o své ovečky. Mohla by ovečka žít sama ve volné 
přírodě bez lidí, jako třeba zajíc nebo srnka? Určitě ne. Pastýř ovečku vodí na 
čerstvé pastviny, k vodě, hlídá ji, aby se jí nic nestalo. A když se nějaká ovečka 
zatoulá, jde ji hledat a hledá ji tak dlouho, dokud ji nenajde. A pak se velice raduje, 
že zatoulanou ovečku našel. 

 
Asi se snažíme dělat jenom samé dobré věci, ale někdy se nám to 
nedaří. To pak býváme smutní z toho, co jsme provedli. Ale Bůh nás 
neopouští, i když se proviníme, když jsme jako zatoulaná ovečka. Když 
zabloudíme a ztratíme se, děláme špatné věci, pomáhá nám v našem úsilí 
být lepšími a napravit to, co jsme pokazili.  
 

(správná odpověď z minulého čísla – jeden pastýř má osm oveček a druhý šest) 

 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.15, č.19 

 
Na obou obrázcích je dobrý pastýř, který se stará o své ovečky. Kolik rozdílů 
najdeš mezi obrázky?  
 

 

 

 

 


